selbe darein consentiret und eo ipso seinem Juri darauf, wenn er auch einiges gehabt hätte, renunciiret, daß demnach sein Herr Sohn, weil er als seines Herrn Vatters Erb, dessen Factis nicht contraveniren dürfe, nunmehr zu spath einige Prætension an das quæst. Capital formire, quoniam is, qui facit, ubi contradicere debuisset, consentire videtur & allegata vera fateri,

Brunn. ad R. 3. 44. n. 4.

adeo, ut taciturnitas non solum consensum arguat, sed & plerisque in casibus vim pacti & stipulationis habeat.

Vult. Vol. 4. Conf. 16. n. 18. conf. 17. n. 34.

Jedemnoch aber und dierweilen 1) donatio inter vivos keine translationem domini perpetuam nothwendig enthält,

Boehm. T. II. Consult. conf. 763. n. 17.

Dieserwegen 2) die Rechtslehrer einhellig behaupten: non esse substantiale donationis inter vivos, ut res donata non revertatur ad donatorem,

Tubingenses V. III. c. 267. n. 171.

sonsten auch 3) keine Donatio inter vivos sub modo und zwar dergestalt geschehen könnte, ut post certum tempus, velut decennium, res donata tertio restitueratur, dergleichen doch in

l. 3. c. de donat: quæ sub mod.

Sonnenheiter enthalten, gegenwärtige Schenkung aber 4) vermög angehängter Clausul, vor nichts anders, als pro donatione inter vivos modali und zwar ad fideicommissum inclinante anzusehen, dergleichen pacta ad fideicommissa inclinantia als successoria denen teutschen und natürlichen Rechten nach beständig sind, cum naturale sit, quemlibet rei suæ qualemcunque legem dicere posse, maxime quam gratis in alterum transfert,

conf. Boehmer. de fundamento pactorum Famil. ad fideicom. inclin. c. 11.

gleich auch selbige insinuïret worden: in eo enim differt fideicommissum pactitium ab eo, quod ultima voluntate constitutum, quod ibi, si donatio intervenerit, insinuatio judicialis, sicut alias, accedere debeat, und hingegen 5) obige obmota nichts releviren, indem Tubingenses bereits solide respondirt haben,

c. l. n. 174.

hæc donatio sub conditione resolvatur, quia tamen donatoris pœnitentia revocari non potest, recte irrevocabilis vocatur, nam hoc vocabulum irrevocabilis non hoc operatur, ut nullo casu donatio reverti possit ad donatorem.

donatorem. Sic etiam donatio inter vivos sua natura irrevocabilis dicitur & tamen ob varias causas resolvitur & revocatur. Denique irrevocabilis dicitur respectu donatariorum, quod illis superstitibus revocari non possit. Illis autem deficientibus, utpote quibus tantum donare voluit donator, deficit subjectum donationis & per consequens ipsa quoque donatio secundum conditionem additam resolvitur. Quæ omnia satis superque ostendunt, hanc conditionem donationi inter vivos non esse contrariam, nec ejus essentiam destruere. Imo libera dispositio de bonis, concessaque alienandi potestas nondum fideicommissum tollit, nec perri-genda ad eum casum, si intervertendi fideicommissi gratia alienatio facta, sed verbis ejusmodi bona fides subintelligi debet, ut ex justa causa secundum boni viri arbitrium alienatio suscepta sit.